6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

 PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

_______________________________________________

DECRETO Nº 078/2025

SÚMULA: Altera os membros que compõe o
Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Mauá
da Serra, e dá outras providências.

O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM BASE NA LEI MUNICIPAL Nº
612/2017,

DECRETA:

Art. 1º. O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Mauá da Serra, passa a
ser composto pelos seguintes membros:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

  a) Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Michele da Silva Sincoski Lopes
Suplente: Anny Karyna Violato

           b) Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Diogo Roberto de Souza Silva
Suplente: Cleudete Machado de Oliveira

c)Secretaria Municipal de Educação
Titular: Jessica Caroline Costa
Suplente: Simone Matias Bonfim

II - REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS
a) Igreja Católica
Titular: Maria de Fatima Cruz
Suplente: Margarida F. Shonski da Silva

 b) Igreja Evangélica
Titular: Neusa Soares Farias
Suplente: Leticia Gouveia

 c) Cooperativas
Titular: Claudinei Ribeiro dos Santos

            Suplente: Josiane de Fátima Ribeiro

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na Data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 11
de Junho de 2025.

GIVANILDO LOPES
Prefeito

GIVANILDO

LOPES:03222545901

Assinado de forma digital por

GIVANILDO LOPES:03222545901

Dados: 2025.06.11 08:29:09 -03'00'

11

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025 Edição Nº: 2904Edição Nº: 2904

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2025 às 11:20:19

                               1 / 3

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA N° 307/2025

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

      R E S O L V E:

ESTENDER CARGA HORÁRIA, a partir desta data, de

20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, a professora

JOSELIANE GARCIA, Matricula Funcional de nº 883, na Escola Municipal

Professora Sandra Maria Pereira Alves da Fonseca, de acordo com o Art. 32

Inciso II da Lei 407/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Comunicações necessárias.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,

Estado do Paraná, aos nove dias do mês de junho de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

22

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025 Edição Nº: 2904Edição Nº: 2904

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2025 às 11:20:19

                               2 / 3

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA N° 308/2025

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

      R E S O L V E:

      EXONERAR, a pedido, a partir desta data, o servidor:
MOACIR APARECIDO DE GODOI, brasileiro, portador da Matricula Funcional
nº 851, do Cargo em comissão de CHEFE DA DIVISAO DE FROTA DA SAUDE,
símbolo CC-2, nomeado pela portaria 027/2025 de 06/01/2025, lotado nesta
Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Comunicações necessárias.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,

Estado do Paraná, aos dez dias do mês de abril de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

33

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025 Edição Nº: 2904Edição Nº: 2904

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2025 às 11:20:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-06-11T11:20:19-0300